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افقی:
 1 - تکرار حرف سوم - دارای 

کیفیت برتر – شبیه بودن
2 - سحرخیز باش تا...شوی - 

علامت - دیوار بلند
3 - نخ تابیده - شاه ایران 
که رستم برای نجات او از 
هفت خوان گذشت - ابوالبشر

4 - پی در پی - مساوی
5 - سیصد کیلوگرم - چند 

وزیر – هدیه دادن
6 - سختی کشیده - شکست 
ورزشی - گرفتاری و مزاحمت

7 - گرایش به فرهنگ یونان 
باستان – اقامت گزیدن

8 - از چاشنی های غذایی - 
ماده معدنی مورد نیاز برای 
تمامی سلول های بدن - 

گریستن
9 - زیباکردن چهره - هیچ 

و پوچ
10 - هنرپیشه طنز - هر بند 

از قانون - همدم
11 - کتاب قانون مغولان - 
واحد سنتی اندازه گیری نوک 
قلم در خوشنویسی ایرانی 

- دریغ
12 - چک مسافرتی - مرتب 

و منظم
13 - پدر آذری - آبروریزی 

- محل نگهداری گوسفندان

14 - قسمت مهم و اساسی - 
مرسوم - موفق

15 - سرپرست جامعه 
اسلامی - عابد نصرانی که از 
نبوت حضرت محمد)ص( در 

کودکی خبر داد - ردیف
  

عمودی:
1 - افسرده - شهری در استان 
مرکزی - موزیسین ژاپنی و 

خالق قطعه جاده ابریشم
2 - شفیع - قابله - اصطلاحی 

در فوتبال
3 - نخستین زن تاریخ نویس 
کرد در ایران و صاحب کتاب 

تاریخ اردلان
4 - تلخ - باران تند و شدید - 

پنجمین ماه سریانی
5 - نمای ساختمان - شهری 
در استان اردبیل - به کمک 
آن می توان اجسام سنگین را 

آسان تر جابه جا کرد
6 - حد نهایی - بصیرت -  ساز 

خطه خراسان
7 - همسایه مجارستان - از 

مذاهب چهارگانه اهل سنت
8 - عمارت - طعنه و سرزنش 

- شرم و حیا
9 - موسیقی دان اتریشی قرن 
نوزدهم - خاطره ای که در 

ذهن می ماند

10 – پشت سر - ساییده - شور
11 - خبرگزاری ایتالیا - از اجزای 

پیراهن - ده هزار مترمربع
12 - قلعه - لازم - من و شما

13 - از اجرام آسمانی کوچک که به 
دور خورشید می چرخد

14 - ظریف و شکننده - دفتر 
حساب روزانه - دوست بسیار 

صمیمی
15 - معروف - انس - قایق بزرگ 
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نكته بازی

از چوب کبریت تا تیم پشت صحنه
اظهارات جواد خیابانی در کوران مسابقات ملی، باز هم خبرساز شد. 
او بعد از نمایش ضعیف ایران برابر هنگ کنگ، گفته بود اگر تیمی از 
بچه های پشت صحنه برنامه تلویزیونی جام ملت ها جمع می شدند، 
می توانستند هنگ کنگ را ببرند. گویا این جملات به ملی پوشان 
بر خورده و باعث شده آنها پس از برتری برابر امارات، به صرافت 
پاسخگویی بیفتند. مثلا علیرضا بیرانوند واکنش تندی نشان داده و 
گفته: »آقای گزارشگر با 60 سال سن نباید اینطوری صحبت کند.« 
موضع گیری های قبلی خیابانی هم کم جنجالی نشده بود؛ از اشکی که 
یک بار روی آنتن زنده ریخت و کلی قیل و قال به پا کرد تا این جمله 
معروفش پس از حذف ایران از جام جهانی: »اگر جای کی روش چوب 

کبریت روی نیمکت بود، آمریکا را می بردیم!«

چطور است خودت را مربی کنند؟
به نظر می رسد نسل فعلی بازیکنان تیم ملی علاقه زیادی به اعمال نظر 
در زمینه انتخاب سرمربیان خود دارند و در این میان رده باشگاهی 
و ملی فرقی برایشان ندارد. بعد از تحرکاتی که مهدی طارمی و 
علیرضا جهانبخش قبل از جام جهانی داشتند و به بازگشت کارلوس 
کی روش منتهی شد، حالا علیرضا بیرانوند پرچم مشابهی را در 
پرسپولیس برافراشته است. در شرایطی که باشگاه بعد از جدایی 
یحیی گل محمدی دنبال یافتن جانشین او بود، بیرانوند از قطر 
پیغام داد که اوسمار ویرای برزیلی، دستیار پیشین یحیی گزینه 
خوبی است؛ چراکه 50 درصد توانایی های گل محمدی را دارد. 
به به، چه استدلال فوق العاده ای؛ خب استاد شما این فصل با یحیای 
صددرصدی چه کردید که با نصفش چه کنید؟ اصلا خوب است با 

حفظ سمت، خود شما را بگذارند سرمربی تیم؟

خط دفاع ایران روسفید شد
از زمان حضور امیر قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی ایران، شاید 
پرتکرارترین انتقاد از این تیم به ساختار دفاعی ضعیف و آسیب پذیر 
آن مربوط می شده است. در جام ملت ها این انتقادات تشدید هم شد. 
ایران برابر فلسطین و امارات گل خورد و مقابل هنگ کنگ هم در حالی 
کلین شیت کرد که انبوه موقعیت های گل را به حریف گمنام خود داد. 
این نقدها در سطحی از مقبولیت بودند که خود اعضای تیم ملی هم 
نمی توانستند منکر آن شوند. با این حال، امروز و بعد از پایان مرحله 
گروهی می توان گفت عملکرد کره و ژاپن باعث روسفیدی ایران شد! 
سامورایی ها در این مرحله کلین شیت نداشتند و 5 بار برابر رقبا تسلیم 
شدند. کره جنوبی هم با آن نمایش های بحث برانگیزش 6 گل از رقبای 
متوسط دریافت کرد. به این ترتیب ایران حتی به موفقیت در نبرد 

رودررو با آنها امیدوار شد.
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تیم ایران برترین تیم مرحله گروهی جام ملت ها شد؛ جز سال2019، در ادوار قبلی قهرمان های مرحله گروهی سرنوشت چندان خوبی نداشته اند

بهروز رسایلی| مسابقات مرحله گروهی جام ملت های آسیا، 
سرانجام به عجیب ترین شکل ممکن به پایان رسید؛ در 
ملغمه ای از شگفتی و تردید، جایی که نمی دانستیم تیم های 
مدعی واقعا دارند اینطور نتیجه می گیرند یا کاسه ای زیر 
نیم کاسه است! بازی های یک هشتم نهایی از روز یکشنبه آغاز 
خواهد شد و تیم ایران چهارشنبه شب در آخرین مسابقه این 

مرحله به مصاف سوریه می رود.

   ژاپن به جای کره
نکته مهم روز پایانی مرحله گروهی این بود که کره جنوبی به 

هر مشقتی بود، دوئل با ژاپن در یک هشتم نهایی را پیچاند و 
به آن طرف جدول رفت. حالا ایران همانطور که انتظار داشتیم، 
در سمت آسان تر جدول باقی مانده، تنها با یک تفاوت؛ اینکه 
به جای کره، ممکن است در یک چهارم به ژاپن بخورد. این 
قرعه کمی سخت تر است؛ چرا که در این مرحله مسابقه با کره 
می توانست ساده تر باشد. اصلا اگر غیر از این بود، خود کره 
این همه به آب و آتش نمی زد که برود آن طرف جدول. حالا 
که ژاپن آمده این سمت، اگر کره هم همین جا می ماند به نفع 
ایران بود، چون در نهایت یکی از این دو تیم در یک هشتم به 
هم می خوردند و اوت می شدند و دیگری با تحمل هزینه های 

فراوان و صرف کلی انرژی به ایران می رسید. نهایتا اما این اتفاق 
رخ نداد. حالا ایران باید با سوریه مصاف بدهد و در یک چهارم به 
برنده ژاپن و بحرین بخورد. 4تیم دیگر این طرف جدول هم که 
رقیب احتمالی ایران در نیمه نهایی از بین آنها مشخص خواهد 

شد، قطر، فلسطین، ازبکستان و تایلند هستند.

   سوریه را نادیده نگیرید
حرف اساسی این مطلب اما همین چند کلمه است؛ اینکه سوریه 
را ببینید. بعد از شکست ژاپن برابر عراق و کوچ سامورایی ها 
به این طرف جدول، فضای جام ملت ها به شدت تحت تأثیر 
محاسبات مربوط به تقابل با شاگردان موریاسو قرار گرفت. همه 
دائم دنبال این بودند که ببینند چطوری ممکن است به ژاپن 
نخورند و سایر ماجراها. عیب بزرگ داستان این است که شاید 
تیم ها از سایر رقبا غفلت کنند. مثلا همین حالا عربستانی ها 
به شدت از دست کره جنوبی شاکی هستند و تصور می کنند 

تیم شرقی، به نوعی به آنها بی احترامی کرده است. بنابراین 
حتما شاگردان مانچینی با عطش و انگیزه مضاعف برابر کره 
به میدان خواهند رفت. این قضیه در مورد ایران هم صادق 
است؛ به این شکل که شاید ملی پوشان تحت تأثیر چنین 
فضایی، سوریه را نادیده بگیرند. الان فضای رسانه ای کشور 
طوری است که انگار ایران با قدرت از سد سوریه گذشته و 
آماده مصاف با ژاپن می شود. چنین نگاهی به شدت می تواند 
خطرناک باشد. این نوعی بی احترامی به سوریه است؛ تیمی 
که در مرحله گروهی جان سختی فراوانش را به رخ کشید و 
با هیجانی خارج از وصف به یک هشتم نهایی رسید. اگرچه 
آمار و ارقام در تقابل های 2تیم به شدت به نفع ایران است و 
سوریه طی 30رویارویی فقط یک بار برنده بوده، اما حریفی 
 که صعودش را آنطور با اشک و بغض جشن گرفته، نمی توان 
آسان پنداشت. تمرکز زودهنگام روی ژاپن می تواند مهلک 

باشد؛ سوریه، یک رقیب صوری نیست.

اینکه از الان همه فقط به فکر ژاپن هستند، خطرناک است
سوری، صوری نيست

تیم ملی ایران که در پایان دور دوم از بازی های مرحله گروهی با کسب بالاترین امتیاز و بهترین 
تفاضل گل در صدر همه تیم های 6گروه ایستاده بود، در دور آخر نیز این عنوان را حفظ کرد تا به 
لحاظ امتیازی و تفاضل گل قهرمان دور گروهی جام ملت های آسیا باشد. از میان 24تیم حاضر 
در این رقابت ها، فقط 3تیم قطر، ایران و عراق توانستند با پیروزی در تمام بازی ها و کسب 
100درصد امتیازات ممکن، مرحله گروهی را به پایان برسانند. عراق در گروه
D و در حضور ژاپن این کار را انجام داد تا از لحاظ کیفی کار ارزشمندتری 
نسبت به 2رقیب دیگر انجام داده باشد. اما از لحاظ اعداد و ارقام، ایران 
و قطر با تفاضل گل 5 عملکرد بهتری داشتند و ایران به خاطر گل زده 

بیشتر نسبت به قطری ها بالاتر از همه تیم ها در رتبه اول قرار می گیرد:
 

   صعود با یک گل!
چنان که می بینید، قطر و تایلند تنها تیم هایی هستند که دروازه شان طی 
3مسابقه باز نشده و با 3کلین شیت و کسب عنوان بهترین خط 
دفاعی به مرحله یک هشتم نهایی رسیده اند. عنوان بهترین خط 
حمله به عراق، ژاپن و کره جنوبی رسیده است که هرکدام 
8بار دروازه رقبا را باز کرده اند و از ایران صدرنشین 
هم یک گل بیشتر زده اند. عراق همچنین برترین 
گلزن رقابت ها را هم تا این مقطع معرفی کرده 
است؛ آیمن حسین که 5گل از 8گل تیمش را به 
ثمر رسانده و با اختلاف در صدر جدول گلزن ها 
قرار گرفته است. در نقطه مقابل این تیم های 
گلزن، تیم سوریه قرار دارد که فقط و فقط یک 
گل زده و توانسته با همان یک گل مجوز صعود 
بگیرد! سوریه با یک گل هند را برده، با یک گل 
به استرالیا باخته و یک مساوی بدون گل هم با 
ازبکستان داشته است. با همین کارنامه کم گل، 
سوری ها به 4امتیاز دست یافته اند و با کسب 
عنوان سوم در گروه شان به مرحله یک هشتم 
رسیده اند و از قضا حریف شان در این مرحله تیم 
ملی ایران است. در دور مقدماتی فقط چین و هند 
کمتر از سوریه گل زدند که بدون گل زده از دور 

رقابت ها حذف شدند.

   سرنوشت تاریخی 9 امتیازی ها
اما حالا که با برترین تیم های مرحله گروهی آشنا شدید، بد نیست نگاهی به ادوار گذشته رقابت ها 
بیندازیم و ببینیم موفقیت در مرحله گروهی تا چه اندازه تضمین کننده موفقیت در مراحل بعدی 
است. جست وجوی سرنوشت 9امتیازی ها در دوره گذشته نشان می دهد در امارات2019 همه 
تیم های 9امتیازی تا آخرین مرحله مسابقات پیش رفتند و نهایتا یکی از همان ها به عنوان قهرمانی 
رسید. در 2019 هم دقیقا مثل 2023 نیمی از تیم های سرگروه با 9امتیاز کامل صعود کرده بودند. این 
3تیم کره جنوبی، ژاپن و قطر بودند که از میان آنها ژاپن و قطر به فینال رسیدند و کره جنوبی هم 
در یک چهارم نهایی به قطر باخت. در واقع 9امتیازی های دوره گذشته در طول رقابت ها شکست 
نخوردند مگر در مقابل یک 9امتیازی دیگر! در نهایت هم از بین آنها قطر به عنوان قهرمانی رسید. اما 
4سال قبل تر و در سال2015 این قاعده برقرار نبود. در آن سال که رقابت ها برای آخرین بار در 4گروه 
برگزار می شد، هر 4تیم سرگروه با 9امتیاز کامل صعود کردند، اما از میان آنها ایران و چین و ژاپن 
همگی به تیم های دوم گروه های دیگر باختند و فقط کره جنوبی موفق به صعود شد. در واقع امارات که 
تیم دوم گروه ایران بود به نیمه نهایی رسید اما ایران که در گروهش امارات را برده بود، در یک چهارم 
مغلوب عراق و حذف شد. در نهایت هم استرالیا که به عنوان تیم دوم و با یک باخت از گروهش صعود 
کرده بود، به عنوان قهرمانی دست یافت. ایران 4سال قبل تر و در سال2011 هم تنها تیمی بود که با 

9امتیاز کامل از گروهش صعود کرد اما بلافاصله به کره جنوبی باخت و حذف شد.

تساوی مصلحتی یا بی اعتباری فنی؟
کره جنوبی و یورگن کلینزمن سر یک دوراهی تلخ

باخت غیرمنتظره ژاپن برابر عراق طوری مرحله گروهی جام ملت های آسیا را شخم زد که یک هفته تمام همه داشتند 
به هم می باختند تا از تقابل با سامورایی ها قسر در بروند! نقش اول این داستان معمایی- پلیسی هم کره جنوبی بود؛ 
تیمی که اگر در صدر گروه قرار می گرفت خیلی زود و در یک هشتم نهایی باید به مصاف بهترین تیم جام یعنی ژاپن 
می رفت. در چنین فضایی آنها در حال شکست برابر اردن بودند که با گل به خودی دقیقه90 تیم حریف، موضوع منتفی 
شد. در نهایت اما تلاش های پیگیرانه این تیم برابر مالزی به ثمر نشست و شاگردان یورگن کلینزمن با دریافت گل در 
ثانیه های پایانی به تساوی 3-3 رضایت دادند! در نشست خبری بعد از بازی، سرمربی آلمانی تأکید کرد تیمش تعمدا 
امتیاز نداده و با همه وجود به میدان آمده است. خب، البته بهتر است کره ای ها کم کاری کرده باشند وگرنه دریافت 
مجموعا 5 گل از اردن و مالزی، صلاحیت فنی کره جنوبی را زیر سؤال می برد. جالب است که مالزی در همین مسابقات 
با نتیجه 4 بر صفر به اردن باخته بود، اما توانست 3 گل به کره بزند و یک امتیاز حیثیتی بگیرد. اگر واقعا تمام توان 
فنی کره همین قدر است، آنهایی که این تیم را مدعی کسب عنوان قهرمانی می دانسته اند، سخت در اشتباه بوده اند!


